钦学院发〔2012〕29号

关于印发钦州学院毕业生就业工作先进集体
和先进个人评选办法的通知
学校各单位：

现将《钦州学院毕业生就业工作先进集体和先进个人评选办法》印发给你们，请认真依照执行。

附件：1.钦州学院毕业生就业工作先进个人申报表

2.钦州学院毕业生就业工作先进集体申报表

二〇一二年二月二十七日
主题词：高校  就业先进  评选办法  通知

  钦州学院办公室                    2012年2月27日印发
录入:辛世霞     排版:张 蔚     校对:裴以明（网络传输）
钦州学院毕业生就业工作先进集体和先进个人评选办法

为贯彻落实党和国家有关毕业生就业的方针、政策，总结交流经验，鼓励先进，进一步调动各方力量，形成就业合力，在校内营造“人人关心就业、人人支持就业”的良好氛围，扎实、有效地做好我校毕业生就业工作，结合我校实际，经研究，特制定本办法。

一、评选范围

（一）先进集体

与毕业生就业工作相关的各二级学院及相关的部（处）

（二）先进个人

从事毕业生就业工作的教职员工

二、评选条件

（一）先进集体评选条件

1.在毕业生就业工作中认真贯彻执行国家和广西自治区有关政策规定，特别是教育部和广西壮族自治区教育厅有关的就业文件、会议精神等，且较好地完成了《钦州学院XXXX年毕业生就业工作实施方案》、《钦州学院XXXX年毕业生就业工作目标管理责任状》中的规定各项任务，成绩显著；

2.应届毕业生就业率超过了学校当年提出的就业率目标要求；

3.毕业生就业追踪调查工作好，就业率统计数据真实准确；

4.毕业生就业安全稳定；

5.毕业生文明离校，无违纪现象。

（二）先进个人评选条件

1.掌握国家和自治区有关毕业生就业的方针、政策和法规，了解我校毕业生就业工作的程序和相关规定，积极参与毕业生就业创业的指导、服务及推荐工作。

2.通过各种途径，了解用人单位的需求信息，并及时反馈给学校的就业工作管理部门（含二级学院），积极引进用人单位来校挑选、录用、聘用毕业生。

3.关心毕业生就业工作，主动参与毕业生的思想教育工作，为毕业生就业出谋献策。

4.为学校顺利完成毕业生就业工作目标或为推进毕业生就业工作做出过较大成绩。
    三、评选程序和名额

（一）评选程序

评选工作在评选年度的11月—12月份进行。各二级学院（单位）、各部门在总结的基础上，按学校每年的评选通知要求报送招生就业处，由招生就业处汇总后报学校评审领导小组评审后公示，最后由学校审批。

（二）评选名额或比例

1.毕业生人数超过100人的二级学院，推荐人数不超过本学院毕业生人数的1%；毕业生人数不足100人的单位可推选1人；对校企合作做出较大成绩的单位（部门）可多推选1-2人。

2.各二级学院推荐的人选中专职老师不得少于1名（毕业生人数不足100人的不受此限制）。

3.为毕业生就业工作做出过较大成绩的相关职能部门可推选先进个人1-3名。

四、评审机构

学校组织成立“毕业生就业工作先进集体和先进个人”评审领导小组，评审领导小组在校毕业生就业工作领导小组成员中产生。招生就业处负责评审的日常工作。

五、表彰奖励

（一）毕业生就业工作先进集体和先进个人评比采取单位（部门）推荐和学校考核相结合的办法进行。

（二）学校每年召开毕业生就业工作总结、动员暨表彰大会，对评选出来的先进集体和个人进行表彰，授予“毕业生就业工作先进集体”和“毕业生就业工作先进个人”荣誉称号，颁发荣誉证书和奖金。学校通过各种渠道宣传其先进事迹。

PAGE
1